

1 czerwca 2017



## Oddawali krew dla potrzebujących

W autokarze Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach, który 1

czerwca stanął przed Urzędem Marszałkowskim kielczanie oddawali krew i dzięki temu pomagali chorym dzieciom. Inicjatywa Klubu Honorowych Dawców Krwi, działającego przy Urzędzie Marszałkowskim pozwoliła na zebranie około 15 litrów krwi. W akcji brali udział pracownicy Urzędu Marszałkowskiego, m.in. marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, Małgorzata Muzoł, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, Dorota Szymkiewicz, dyrektor Biura Certyfikacji.

“Świętokrzyscy Krewniacy” Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach jak co roku z okazji Dnia Dziecka zorganizowali zbiórkę krwi pod hasłem „Samorządowcy Dzieciom”. Kilkudziesięciu pracowników urzędu oraz mieszkańcy Kielc oddali krew w specjalnym autokarze Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, zaparkowanym przed Urzędem Marszałkowskim.

- Krew jest to najcenniejszy lek, którego nie można wytworzyć w sposób sztuczny, dlatego tak ważne jest oddawanie krwi przez człowieka. Brak tego najcenniejszego leku ogranicza bowiem liczbę przeprowadzanych zabiegów i stanowi zagrożenie dla życia i zdrowia małych pacjentów. W Urzędzie Marszałkowskim prowadzimy zorganizowane akcje oddawania krwi już od 10 lat. Po raz pierwszy w roku 2007 przeprowadziliśmy tego typu akcję i została ona tak dobrze przyjęta wśród pracowników naszego Urzędu, że organizujemy ją zawsze dwa razy do roku. Tradycyjnie już w Dzień Dziecka i Mikołajki pracownicy oddają krew z przeznaczeniem dla małych pacjentów, którzy przebywają na oddziałach w świętokrzyskich szpitalach - mówi **Leszek Wnętrzak**, koordynator akcji.

- Jestem honorowym krwiodawcą już od wielu lat i będę tym najcenniejszym darem dzielić się tak długo, dopóki pozwoli mi na to zdrowie i warunki. Zachęcam wszystkich, zwłaszcza młodych ludzi do dzielenia się krwią - tą najcenniejszą wartością dla drugiego człowieka, której nie można kupić za żadne pieniądze - mówiła **Małgorzata Muzoł**, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego.

Do oddawania krwi zachęcał również marszałek **Adam Jarubas**, który oddał ten najcenniejszy dar w ubiegłą niedzielę podczas festynu w Woli Jachowej. - Cieszę się, że tak liczna grupa naszych pracowników czuje taką odpowiedzialność i potrzebę do podzielenia się tym najcenniejszym darem - mówił marszałek.







